
 

                      
Comune di Palma di Montechiaro 

              Provincia di Agrigento 

 

       
                     Oggetto: Nomina messi notificatori straordinari  

                                           

                                          

    

   

 

                          
L’anno duemilaundici, il giorno Tredici del mese di Settembre in Palma di Montechiaro, presso la sede 

comunale  
 

 

Il capo settore affari tributari e legali 
 

 Premesso che, nell’ambito delle attività programmate ed obbligatorie, l’ufficio tributi 

servizio riscossione canone idrico ha effettuato gli accertamenti relativi al versamento dei canoni 

anni 2005/2009; 

 

Che, salvo casi limitati in cui l’atto deve essere notificato fuori dal territorio del Comune di 

Palma di Montechiaro, la notifica degli accertamenti emessi per il recupero dei canoni viene 

richiesta all’ufficio notifiche dell’Ente; 

 

Rilevato che gli atti da notificare hanno natura recettizia e che, pertanto, per produrre effetti 

giuridici devono essere portati a conoscenza dei destinatari nei termini decadenziali previsti dalla 

legge; 

 

Che il ritardo o la mancata notifica produce un danno di natura economica, atteso che, 

l’omissione  anzidetta, determina la perdita definitiva del credito; 

 

Che tale incombenza può essere effettuata attribuendo ad alcuni dipendenti le funzioni di 

messo notificatore straordinario, funzioni circoscritte alla notifica degli atti prodotti dall’ufficio 

tributi; 

 

PROPONE 

 

 
Di nominare n. 10 messi notificatori straordinari per l’espletamento del servizio; 

 

Di dare atto che i dipendenti, individuati dall’amministrazione, effettueranno la 

notificazione degli atti predetti ai sensi e per gli effetti dell’art.138 del c.p.c. anche fuori dal 

normale orario di servizio. 

 

 

                                                                                       Il Dirigente Settore Affari Tributari e Legali 

                                                                                                 f.to      Dott.ssa M. G. Marino 
 

 

Det.  Sindacale N. 43 

 

del  13.09.2011 

 



 

 

 

Il Sindaco 

 
 In virtù delle competenze derivategli, ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della L.r. 26 agosto 

1992, n.7 come modificato ed integrato dall’art.41 della L.r. 1.9.1993, n. 26 per tutte le materie non 

espressamente attribuite agli organi del Comune; 

 

Vista la legge 08.06.1990 n.142 come recepita con L.R. 11.12.1991, n.48; 

Vista la L.r. del 23.12.2000, n.30. 

Vista la L.r. del 16.12.2008  n. 22. 

Vista la proposta del capo settore affari tributari e legali 

 

 

DETERMINA 

 
Nominare n. 10 messi notificatori straordinari per l’espletamento del servizio come segue: 

 

- Di Salvo Angelo; 

- Mancuso Mario; 

- D’Orsi Giuseppe; 

- Profeta Angelo; 

- Mazza Giuseppe; 

- Catania Carmelo; 

- Scarpello Pietro; 

- Petrucci Giovanni; 

- Scicli Vincenzo; 

- Geluardi Rosa Maria; 

 

 

Dare atto che i dipendenti sopra indicati effettueranno la notificazione degli atti predetti ai 

sensi e per gli effetti dell’art.138 del c.p.c  fuori dal normale orario di servizio. 

 

                                                                                                         Il Sindaco 

                                                                                              f.to       Rosario Bonfanti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto Segretario comunale 
CERTIFICA 

  

che la presente determinazione è stata  pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ 
 
 al _____________. 
 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________         
    
______________________________________________________________________ 

 

 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
                                                                                                Il Segretario Comunale 
 

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro  13.09.2011    Il Funzionario incaricato 

       Dott.ssa M.G. Marino 

         

 


